Diário da República, 2.a série — N.o 110 — 8 de Junho de 2007 15 937

Despacho (extracto) n.o 11 270/2007

Por despacho de 8 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos refe-
rentes ao ano lectivo de 2006-2007 dos docentes contratados abaixo
mencionados:

Carla Isabel de Jesus Correia.
Maria Fernanda Martins Santos.
Maria Irene dos Santos Martins.
Margarida Isabel da Silva Carreira.
Gracinda Maria Gomes Soares.
Ana Berta Rodrigues Ferreira Póvoa.
Sónia Maria Simões Fino de Carvalho.
Paulo Alexandre Ribeiro Veloso.
Catarina Maria Saraiva Fonseca.
Élia Fernanda Borges Nascimento de Sousa.
José Alberto Brandão Seara Xavier de Araújo.
Alexandra Isabel Martins Caetano.
Ana Carla Portela Franco.
Bruno Miguel Franco Amaro.
Ana Manuel de Carvalho Fialho Moreira.

8 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Armé-
nio Correia Sousa.

Escola Secundária Quinta do Marquês

Despacho n.o 11 271/2007

Por despacho de 19 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas as professoras de quadro de escola, ao abrigo da
alínea a) do n.o 1 do artigo13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de
Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005,
de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo
65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
Maria Isabel Santos Izidoro, do 10.o grupo A, e Maria Leonor Paiva
de Figueiredo Sousa Carvalho, do 1.o grupo.

19 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Júlia Maria Costa Fernandes Duarte Tainha.

Agrupamento de Escolas e Jardins-de-Infância de Ribamar

Despacho (extracto) n.o 11 272/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi trans-
ferido, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de
2 de Janeiro, o professor do quadro de nomeação definitiva João
Carlos Campos Rodrigues Chamiça, do grupo 1C, do QE da EB 1
do Pendão, código 290063, para o QZP 19.

7 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Mar-
garida Isabel Bicho Rodrigues Beja.

Despacho (extracto) n.o 11 273/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos em 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados professores do quadro de nomeação definitiva do
quadro de zona pedagógica do Oeste, nos termos da alínea a) do
n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro,
da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de
27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores profissionalizados Filipa da Fonseca
Alexandre e Marco António Pereira Amaral, do grupo 1 C.

7 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Mar-
garida Isabel Bicho Rodrigues Beja.

Despacho (extracto) n.o 11 274/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Do QE Código Para a escola Código

04 Maria do Rosário Franco da Silva Lopes . . . . . . . . . . EB 2, 3 do Cadaval . . . . . . . 344692 EB 2, 3 de Ribamar . . . . . . 344606
06 Ana Paula da Silva Pires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Dr. João das Regras 341228 EB 2, 3 de Ribamar . . . . . . 344606
07 Luís Filipe da Purificação Santos . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Mafra . . . . . . . . 344590 EB 2, 3 de Ribamar . . . . . . 344606

8.o B Margarida Maria da Costa Cecílio . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3/S Dr. Hernâni
Cidade.

345775 EB 2, 3 de Ribamar . . . . . . 344606

11.o B José Manuel Monteiro Marto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Luís Mendonça
Furtado.

310086 EB 2, 3 de Ribamar . . . . . . 344606

7 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Margarida Isabel Bicho Rodrigues Beja.

Agrupamento de Escolas Santa Iria — Tomar

Despacho (extracto) n.o 11 275/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

100 Rita Maria Freitas Rodrigues Fer-
nandes Gomes.

Baixo Alentejo e Alentejo
Litoral.

2 LMT 14